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To: EFT EET © PACONSULTING.coM); IEEE IEE @rivm.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Mon 2/8/2021 3:19:28 PM

Subject: FW: afstemming communicatie en follow up

Received: Mon 2/8/2021 3:19:34 PM

Ter info.

Van: 5.1.2e JEEN @sdu.ni>

Verzonden: maandag 8 februari 2021 15:46

Aan: ) BERLE @ minvws.nl>

CC: ) SEBEL @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

aIEEE
Snap ik. Aanstaande vrijdag heh ik trouwens een gesprek met een Europese parlementarier | EINdie wilde met mij

praten. Als daar iets uitkomt, hou ik jullie weer op de hoogte.

lk heb iddmet RFI van de GGD GHOR begin december contact gehad.. Zij verwees me toen inzake een vaccinatiebewijs door

naar het ministerie van VWS. Indien ik een keer dien aan te sluiten in een overleg met jullie, heel graag.

En misschien toch ook nog leuk om te noemen, is dat we nu dagelijks 50 aanvragen krijgen van particulieren die het gele boekje

bestellen. Je ziet dat men het gewoon oppakt.

En schroom niet om ook tzt andere mogelijkheden te verkennen in combinatie met online, daar heb ik ook mijn gedachten over

laten gaan. Uiteraard respecteer ik jullie volgordelijkheid in de dingen die er te doen staan.

Hartelijke groet,

Sdu

Abonneer je nu op de nieuwsbrief van https://www.gemeente.nu/ en mis niets van de lokale overheid

e-mail sdu.nl

mobiel +31 (0)6

Maanweg 174, 2516 AB Den Haag

Postbus 20025

2500 EA Den Haag

www.sdu.nl

lk vind het.

ij ook?
Ontdek meer op: sdu.nl/vind
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Verzonden: maandag 8 februari 2021 15:20

Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Beste [EEN

Excuus voor de late reactie. Het is erg druk. Inderdaad is het advies van de Gezondheidsraad vorige week donderdag ontvangen.
Omdat die dag in ook een debat in de Tweede Kamer werd gevoerd, ging het hier ook over. De minister heeft toegezegd dat er

over een maand een kabinetsstandpunt zal liggen. Hij heeft ook aangegeven dat dit juist vanwege de ethische en juridische
aspecten die er aan kleven, gevoelige materie is en zorgvuldige besluitvorming vereist in de juiste volgorde. Eerst moeten we

dus bepalen wat we in Nederland willen, ook met het oog op de internationale ontwikkelingen, en daarna hoe (welke eventuele

drager(s) e.d.). Wel verkennen we de mogelijkheden die er zijn alvast om in ieder geval op tijd klaar te zijn wanneer dat nodig
is.

Ik heb overigens met [| EE contact bij GGD-GHOR contact, jullie kennen elkaar dacht ik ook wel?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

| COVID-19 Vaccinatie|
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ oe | (secretariat: “06 |EXE

van:INEEERECNEEE 0 sdu.n)>
Verzonden: vrijdag 5 februari 2021 10:00

@minvws.nl>

rivm.nl>

Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Dank Rol voor je reactie,

Beste 5.1.2e kan ik met jullie contact hebben? Kan ook maandagochtend wat mij betreft

rivm.nl>

Verzonden: donderdag 4 februari 2021 14:45

@minvws.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Beste JEEZY, kun je dit afstemmen met 5.1.2¢ Ik houd de ontwikkelingen op dit gebied niet bij, ook niet

wat er bij het RIVM op dit gebied gebeurt.

Groet
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Verzonden: donderdag 4 februari 2021 14:11

Aan: HEEe iv. IEEE)EEE0 minvws.nl>
Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Het gaat nu opeens hard, nu de gezondheidsraad toch met een aanbeveling komt voor een vaccinatiebewijs.
Weliswaar als het mits aan een aantal strikte voorwaarden voldoet.

Ik mail jullie omdat ik zojuist werd gebeld door het NOS Journaal, heb verteld wat mijn visie hierop is, en zij vragen of er al iets

bekend is.

Graag treed ik op korte termijn met jullie hierover nog in contact, schikt morgenochtend ergens een half uurtje?
ik heb ook nog een idee namelijk in relatie tot de brancheorganisaties.

Gr

5.1.2e

Sdu

Abonneer je nu op de nieuwsbrief van https://www.gemeente.nu/ en mis niets van de lokale overheid

e-mail sdu.nl

mobiel +31 (0)§

Maanweg 174, 2516 AB Den Haag

Postbus 20025

2500 EA Den Haag

www.sdu.nl

Van: 5.1.2e

Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 11:5

Aan: [EXEC EXER @ rivm.ni>; AE) IEEE@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Is een leuk item geworden mijns inziens.

lk vind het wel lastig dat de ene GGD er anders op reageert dan de andere. Amsterdam voert gewoon uit zoals je zou willen, indien

mensen een registratie willen in het gele boekje werkt men daaraan mee. Haarlem Kennemerland, doet dat niet, heb ik van iemand
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gehoord die er is geweest voor een prik en uit haarzelf het gele boekje meenam. lk probeer in contact te komen met de branch

organisatie samen met de LCR. Als je nog een suggestie hebt hoe ik toch bij de brancheorganisatie kan binnenkomen, dan hou ik

me aanbevolen.

Hierbij de q&a’s die wij hebben opgesteld om toe te voegen op onze website.

Zien jullie kans hier een blik op te werpen of er onjuistheden in staan?

Dank en groet, Een fijn weekeinde en sterkte met alle hectiek

Sdu

Abonneerje nu op de nieuwsbrief van https://www.gemeente.nu/ en mis niets van de lokale overheid

e-mail sdu.nl

mobiel +31 (0)6

Maanweg 174, 2516 AB Den Haag

Postbus 20025

2500 EA Den Haag

www.sdu.nl

Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 11:26

Aan:IEE)IEEE© minvws.n i>; MEE esdun>
Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Beste en EEN

Sorry voor mijn wat late reactie. Schreeuwend druk hier. Moest prio’s in de gaten houden. Er is nog weinig duidelijk
over een eventueel vaccinatiepaspoort. Inmiddels heb ik begrepen dat het werkelijke VaccinatieBEWI]S de

registratie is in de vaccinatiedatabase. Mensen krijgen in de nabije toekomst toegang tot hun eigen gegevens via

hun DigiD. Hoe dat gaat werken voor situaties waarvoor een vaccinatiebewijs verplicht is moet nog uitgewerkt
worden. Voorlopig heeft de EU hier nog geen beleid op bepaald. Dat zal pas gaan gebeuren als het echt een issue

wordt, dus als er gevaccineerd wordt onder de niet-risicogroepen. Er zitten nog allerlei ethische issues aan vast.

Voorlopig zal de communicatie van ons uit zijn dat men het gele boekje mee kan nemen naar de vaccinatie en dat

de GGD die dan eventueel in kan vullen. Het gele boekje heeft voor COVID vaccinatie nog geen juridische basis. Of

dat gebeurt ligt bij de WHO, maar daar is waarschijnlijk een wijziging van de IHR voor nodig en dat is niet snel te

realiseren.

We moeten de ontwikkelingen in de komende tijd in de gaten houden.

Groet

512e i12e

5.1.2e

National Public Health Institute of the Netherlands, RIVM
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| 5120 [oll]
+31CRE

Van: 5.1.2 ) SEEM e@minvws.ni>
Verzonden: zondag 17 januari 2021 14:03

Aan: JEM osdu.n>; MEE evn.
Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Hoi IEEE=n [RED

Dank voor de informatie. In ons gesprek vorige week spraken we af dat we even zouden meekijken op jullie gena’s over

vaccinatie en het gele boekje, Heb je die nog gemaakt? Dat lijkt me beter dan een gezamenlijke “instructie” aan de GGDén. Ik

had al aangegeven dat de internationale discussie tussen overheden over vaccinatiebewijzen/certificaten op dit moment gaat

spelen en dat we als Nederland in afwachting zijn van een advies van de Gezondheidsraad over dit onderwerp. De discussie

speelt in meer landen (Griekenland is inderdaad een voorbeeld, sommige andere landen zijn veel terughoudender) en kent veel

aspecten, zoals de juridische grondslag, om welke gegevens het precies (mag) gaan, en in welke vorm. Ondertussen heeft de

WHO aangegeven dat het nog onduidelijk is of vaccinatie beschermt tegen het overdragen van het virus. Ik weet nog niet welke

kant de discussie op zal gaan en wat er uit komt. Het zal de komende weken duidelijker worden. De komende week heb ik echter

nog weinig nieuws te melden vrees ik, het is even niet anders!

Met vriendelijke groet,

5.1.2¢

| COVID-19 Vaccinatie |
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

X= minvws.nl |

van: JEM esdu.n>
Verzonden: zaterdag 16 januari 2021 13:37

Aan: EEe rivm.o>;IEEE) SEEM ominvws.ni>
Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Dank je wel voor de informatie Helder, we kwamen er idd afgelopen vrijdag achter dat bijvoorbeeld GGD Amsterdam al

stickert en een datum stempel plaatst. We zullen deze GGD dan ook als voorbeeld nemen. GGD Zuid Limburg is ook heel

enthousiast.

Het is wel heel jammer dat het niet in de uitnodigingsbrief staat van het RIVM, en naar ik begrijp kan dat ook niet meer gewijzigd

worden? Er moeten er nog heel veel worden verstuurd, en nu in het licht van een vaccinatiepaspoort, zie ook artikel wat ik aan

jullie zo direct doorstuur, is het denk wel een extra service van jullie alsje in de uitnodiging vermeldt dat men een geel boekje
indien in bezit kan meenemen om daar de vaccinatie in te bewaren.

Volgende week dan nog even bellen? Wanneer schikt het? Einde dag maandag of dinsdag bijvoorbeeld rond uur of vijf? Of

woensdagochtend?

Fijn weekend,

Gr
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Sdu

5.1.2e

Lo el

Abonneerje nu op de nieuwsbrief van https://www.gemeente.nu/ en mis niets van de lokale overheid

e-mail sdu.nl

mobiel +31 (0)6

Maanweg 174, 2516 AB Den Haag

Postbus 20025

2500 EA Den Haag

www.sdu.nl

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 15:51

Aan: JEN osu;IEEE)EXE© ninvws i>
Onderwerp: RE: afstemming communicatie en follow up

Beste enEXER

Ik ben nog nagegaan hoe dat met de stickers zit. Blijkt niet eenvoudig om daar een compleet antwoord op te

geven. We moeten ervan uitgaan dat er niet altijd een sticker is of meegegeven kan worden. Er wordt een

vaccinatieregistratie meegegeven aan de gevaccineerde en dat kan in verschillende vormen zijn. Het RIVM stuurt

vaccinatiekaartjes naar de GGDen om als een soort registratie in eigen beheer te dienen. Met de vaccins worden

sticker geleverd van het vaccin. Het is aan de GGD om te bepalen wat ze aan de gevaccineerde mensen

meegegeven. Sommige printen een eigen kaartje uit, anderen zullen de geleverde producten gebruiken Deze

kunnen dus in het gele boekje bewaard worden of geplakt als het een sticker betreft. De GGD kan mogelijk een

registratie doen in het boekje met een stempel, maar dat is niet verplicht. Het kan dus zijn dat de GGD zegt dat het

bewijsje gewoon in het boekje bewaard kan worden.

De volgende tekst is van de LCR:

2. Vaccinatiebewijs
Na vaccinatie ontvangt de deelnemer een vaccinatiebewijs. Afhankelijk van de vaccinatielocatie kan het bewijs in

het door de deelnemer meegebrachte gele vaccinatieboekje worden bewaard, geplakt of gestempeld. Op de

vaccinatielocaties zullen geen gele boekjes worden verkocht. Deelnemers kunnen eventueel rechtstreeks een gele

boekje kopen via de link: www. mijnvaccinatieboekje.nl.

Prima om dit te ondersteunen en GGDen een stempel te leveren om die eventueel te gebruiken voor registratie in

het boekje. We kunnen het niet opleggen of verplichten en willen dat ook niet gezien de logistiek die erbij komt

kijken. Ik zou wel de mogelijkheid geven om ook het batchnummer te kunnen vermelden. Dan kunnen ze zelf

bepalen of ze die willen invullen of niet.

De uitnodigingen zullen waarschijnlijk door het RIVM worden verstuurd op naam van de GGD in de regio. Zo werkt

dat nu ook bij het RVP. Deze brief is nu al definitief en bevat geen info over het gele boekje. Wel staat daat een link

in naar de info op de website waar dit wel genoemd wordt.

Ik zal proberen om een kaartje te bemachtigen om naar jullie toe te sturen.
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1k hoop dat dit nu voldoende info is. Ik kan komende week nog wel het één en ander toelichten. Laat maar weten

wanneer jullie dat willen.

Groet

van: JEM osdu.n>
Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 09:32

aan:[EETIEE© minvws.ni>; MEEMe vm n>
Onderwerp: afstemming communicatie en follow up

Dag 5.1.2e

Refererend aan het gesprek van Vorige week, zijn we inmiddels zo ver om info naar de GGD’s te sturen.

Graag informeer ik jullie hierbij en zou het fijn zijn een moment te prikken om te bespreken hoe we de communicatie vanuit

vaccinatielocaties zoals GGD’s en artsen enerzijds, de overheidscommunicatie en onze communicatie anderzijds, met als doel de

communicatie en sentiment bij het publiek en de media een positieve push te geven.

lk heb voor deze communicatie bijgaand de brief bijgesloten met de te adviseren procedure. Inmiddels weet ik ook uit

betrouwbare bronnen dat GGD’s het heel fijn zouden vinden als we hier hen bij helpen. Ik heb zelfs nog gedacht hen ook te

ontzorgen door stempels bij te leveren. Dan kunnen ze een servicebalie inrichten en mensen die dat willen doorverwijzen naar

iemand daar die het stempelt in het boekje. Echter stickertjes zijn mijns inziens nog steeds het beste. Daarom een aantal

aanvullende urgente vragen:

1. Het proces van vaccinaties bij GGD’s leert dat er 3 zaken worden bijgeschreven in het gele vaccinatieboekje:

a. datum

b. vaccin

c. dosis

Bovenstaand kan handmatig, en/of combi met stempel(s) voor datum en vaccin, en/of combi met sticker van fabrikant.

Belangrijke vraag is: Ziet VWS/RIVM nog voordelen in het bijschrijven van het batchnummer van het vaccin in het boekje? Dan

dienen wij dit in de instructie op te nemen. En ten tweede, hebben jullie uitgezocht hoe het zit met de stickers? Is het echt zo dat

één sticker vijf doses beslaat?

2. Het zou helpen als het publiek in de uitnodigingsbrief voor de vaccinatie leest over de mogelijkheid bij te schrijven in het gele

vaccinatieboekje. Wie stelt deze op? doen jullie dat of de GGD’s

3. Graag willen we tbv onze communicatie en voorbeeldkaart bemachtigen, is het mogelijk dat jullie mij die toesturen?

Omdat ik de media in mijn nek voel hijgen zou ik bovenstaand graag begin vo week ergens, bij voorkeur in een korte meeting of

telefoongesprek, bespreken. Kunnen jullie aub vandaag een korte feedback geven als teken van ontvangst?

Met vriendelijke groet,
5.1.2e
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Abonneerje nu op de nieuwsbrief van https://www.gemeente.nu/ en mis niets van de lokale overheid

e-mail sdu.nl

mobiel +31 (0)6

Maanweg 174, 2516 AB Den Haag

Postbus 20025

2500 EA Den Haag

www.sdu.nl

lk vind het.

Jij ook?
Ontdek meer op: sdu.nl/vind

Ps de Q&A lijst leggen we de laatste hand aan, en die leg ik ook graag nog voor

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor mcrgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


